

Wydanie
bezpłatne

25 sierpnia 2023

Rok XVI, nr 34 (749)

ISSN 1689-5606

www.naszraciborz.pl

nasz

raciborz.pl

Racibórz » Znana, szanowana i lubiana raciborska laryngolog zmarła 16 sierpnia w wieku 84 lat. Na stałe wpisała się w pamięć tysięcy raciborzan, którym pomagała w trudnych chwilach choroby. 21 sierpnia cmentarzu Jeruzalem w ostatniej drodze towarzyszyła jej rodzina, przyjaciele, znajomi, lekarze, którzy spotkali ją na swojej drodze zawodowej.



ODESZŁA LEGENDA. NA CMENTARZU JERUZALEM pożegnano lek. med. Urszulę Chudobę-Krężel

Urodziła się 13 maja 1939 roku w Knurowie. Córka Leona nauczyciela języka łacińskiego, który w czasie II wojny światowej walczył z Aliantami przeciwko Niemcom i Haliny z d. Sobiech. Mąż Józef (+2000 roku). Synowie Tomasz i Jarosław (obydwaj są lekarzami). Dzieciństwo spędziła w Knurowie. Świadczenie dojrzałości uzyskała w Liceum Ogólnokształcącym w Rybniku. W 1963 roku ukończyła Akademię Medyczną we Wrocławiu. W tym samym roku podjęła pracę w poradni zakładowej w Rafako, a od 1968 roku jednocześnie w szpitalu w Raciborzu na oddziale laryngologicznym, gdzie pracowała nieprzerwanie

do 2001 roku. W 1970 dodatkowo zaczęła pracować w Kolejowej Przychodni Lekarskiej. W tym też roku uzyskała pierwszy stopień specjalizacji z zakresu otolaryngologii. Drugi stopień uzyskała pięć lat później. W latach 1984-2001 była kierownikiem Oddziału Raciborskiego Obwodu Lecznictwa Kolejowego. Od 2001 roku pracowała w poradni laryngologicznej Niepublicznego ZOZ Centrum Medyczne ESKULAP w Raciborzu, którego powstanie było jej ogromną zasługą.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

Racibórz » 19 sierpnia rolnicy z powiatu raciborskiego protestowali w związku z obsiewaniem pól przez Agromax. Działo się na to ziemi, którą państwo ma im oddać w dzierżawę.

Bitwa o ziemię. Protest rolników w Brzeźnicy

Na wniosek Agromaxu sąd wydał postanowienie o rocznym zabezpieczeniu dzierżawy państwowych gruntów, którymi dziś włada spółka z Raciborza z główną bazą w Wojnowicach. Mimo, że postanowienie zaskarżył Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa i prokuratura, 19 sierpnia Agromax przystąpił do obsiewania pola w Brzeźnicy i dwóch innych. Rolnicy twierdzą, że bezprawnie. Agromax zapewnia, że wszystko odbywa się zgodnie z przepisami. - Czyj zasiew, tego plony - tego obawiają się rolnicy z powiatu raciborskiego,

którzy czekają na ziemię. Teraz sprawa może się opóźnić.

Przed południem rolników do Brzeźnicy skrzyknął radny powiatowy Łukasz Mura. Przyjechało kilkadziesiąt osób. Pojawił się też wiceminister sprawiedliwości Michał Woś oraz Konrad Jarzyński, szef częstochowskiego KOWR-u. W opinii wiceministra Agromax działa bezprawnie. Umowa dzierżawy ziemi jest już nieaktualna. Nie mogło więc dojść do obsiania pól. Na wniosek wiceministra na miejscu pojawiła się policja. Spisano protokół oraz dokonano oględzin. Jak



informacji rolnicy, pracownicy Agromaxu usunęli bowiem z pól słupki wstawione przez

geodetów.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

REKLAMA

pietrykowski
stomatologia

• BEZBOLESNE LECZENIE
znieczulenie komputerowe

• NOWOCZESNE LECZENIE KANAŁOWE

• RENTGEN CYFROWY

Racibórz
ul. Warszawska 7a
z tytu marketu E.Leclerc

pon. - śr.: 9-18
czwartek: 9-17
piątek: 9-15

32 417 28 75 • 603 783 383

www.pietrzykowski.info

Racibórz » Nowoczesne maszyny z 50-konnym silnikiem oficjalnie przekazano dziś, 19.08., na terenie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu.

Raciborskie OSP mają trzy nowe łodzie



Przekazania łodzi zakupionych z rezerwy budżetu państwa, w obecności parlamentarzystów i władz samorządowych, dokonał bryg. Arkadiusz Krzemiński, zastępca Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP. Sprzęt trafił na wyposażenie OSP Racibórz-Markowice, OSP Siedliska oraz OSP Krzyżanowice.

Jak podkreśla komendant powiatowy, st. bryg. Jarosław Ceglarek, łodzie otrzymały jednolite specjalizujące się w działaniach na rzece, głównie Odrze, oraz zbiornikach. Wkrótce kolejna łódź, tym razem zakupiona przy wsparciu Funduszu Sprawiedliwości, trafi do OSP Brzezie.

(w)

REKLAMA

Dentica
CENTRUM
MÓJ STOMATOLOG

tel. 32 77 00 224

Racibórz 47-400
ul. Kochanowskiego 3

www.denticacenter.pl

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikotajka 9a
tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

Racibórz » Od nowego roku osoby, które po raz pierwszy podjęły pracę w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze po 1 stycznia 1999 r., będą mogły wcześniej uzyskać emeryturę pomostową. W czerwcu 2023 r. w całej Polsce ZUS wypłacał 40,8 tys. emerytur pomostowych.

ZUS. WAŻNE ZMIANY W EMERYTURACH POMOSTOWYCH

To efekt zmian w ustawie o emeryturach pomostowych, które wejdą w życie od początku 2024 r. Dotyczą osób, które wykonywały lub wykonują pracę w warunkach szkodliwych dla zdrowia. Prace w szczególnych warunkach to zawody związane z czynnikami ryzyka, które z wiekiem mogą z dużym prawdopodobieństwem spowodować trwałe uszkodzenie zdrowia. Natomiast prace o szczególnym charakterze wymagają niezwyklej odpowiedzialności oraz wyjątkowej sprawności psychofizycznej. Są to takie zawody jak górnik, hutnik, rybak morski czy pracownik sprawujący opiekę w domu opieki społecznej nad osobami dotkniętymi chorobą psychiczną, jak również kierowca autobusu, trolejbusu oraz motorniczy tramwaju w transporcie publicznym, a także ratownik medyczny i wiele innych zawodów.

Aktualnie obowiązujące przepisy ustawy o emeryturach po-

mostowych pozwalają skorzystać z wcześniejszej emerytury na ogólnych zasadach osobie, która spełnia łącznie następujące warunki:

- urodziła się po 31 grudnia 1948 r.,
- ma okres pracy w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze wynoszący co najmniej 15 lat,
- osiągnęła wiek wynoszący co najmniej 55 lat w przypadku kobiet i co najmniej 60 lat w przypadku mężczyzn,
- ma okres składkowy i nieskładkowy (staż ubezpieczeniowy) wynoszący co najmniej 20 lat w przypadku kobiet i co najmniej 25 lat w przypadku mężczyzn,
- przed 1 stycznia 1999 r. wykonywała prace w szczególnych warunkach lub prace o szczególnym charakterze, które zostały określone w ustawie o emeryturach pomostowych (przepisy stosowane od 1 stycznia 2009 roku, z ustawy o emeryturach pomostowych) lub w ustawie emerytalnej (przepisy stosowane przed 1 stycznia 2009 r. z ustawy emerytalnej), co najmniej przez 1 dzień.

Pracę w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, jeżeli na 1 stycznia 2009 r. miała wymagany okres 15 lat pracy w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze wymienionej w załącznikach do ustawy o emeryturach pomostowych oraz spełniła pozostałe warunki wymagane do przyznania świadczenia.

Usunięcie z ustawy o emeryturach pomostowych warunku dotyczącego wykonywania prac w szczególnych warunkach lub prac o szczególnym charakterze przed 1 stycznia 1999 r. daje możliwość nabycia prawa do emerytury pomostowej również osobom znacznie młodszym. Przyszli emeryci nie będą musieli wykazywać rozpoczęcia pracy w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze przed 31 grudnia 1998 r.

Zniesienie tego warunku spowoduje, że prawo do emerytury pomostowej będą nabywały kolejne roczniki pracowników zatrudnionych przy pracach z ustawa-
o emeryturach pomostowych bez ryzyka, że nie nabe-
dą prawa do wcześniejszego świadczenia tylko z tego powodu, że nie pracowały w określonych warunkach przed 1 stycznia 1999 r.

Po uchyleniu wygasającego warunku prognozowana liczba osób, które będą mogły przejść na emeryturę pomostową wynie-

sie: w 2024 r. - 7,3 tys., w 2029 r. - 4,0 tys., w 2033 r. - 4,8 tys.

Żeby nabyć prawo do emerytury pomostowej w dalszym ciągu konieczne będzie łączne spełnienie pozostałych warun-

ków wymaganych do przyznania tego świadczenia z wyłączeniem uchyłonego punktu.

(ZUS)

Odeszła legenda. Na cmentarzu Jeruzalem pożegnano lek. med. Urszulę Chudobę-Kreżel

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Cale życie poświęciła rodzinie i służbie zdrowia. Do końca prowadziła prywatną praktykę na Wojska Polskiego. Poza pracą zawodową interesowała się polityką, a w latach 1994-1998 była radną miasta Raciborza. Zaangażowana między innymi w dokończenie budowy nowego szpitala w Raciborzu. Była osobą wychowaną w duchu patriotyzmu, bardzo leżało jej na sercu dobro ojczyzny, a w wymiarze miejscowym dobro śląska i jej ukochanego miasta Raciborza. W tym duchu wychowała też swoje dzieci. Była przykładem dla wnuków. Ceniła wartości takie jak uczciwość, prawdomówność, lojalność i patriotyzm. Wzorem do naśladowania był dla niej Jan Paweł II. Uprawiała narciarstwo i tenis. Dużo czytała, szczególnie poezję Adama Mickiewicza oraz słucha Elvisa Presleya.



foto: archiwum rodzinne

Laureatka w 2013 roku medalu im. Ks. Prałata Stefana Pieczki „Unitas In Veritate”. Pani Urszula była charyzmatyczną osobą. Cenionym lekarzem o dużej łagodności i ciepła dla pacjentów. Jej praca była służbą. Przyjmowała o każdej porze. Jedyną trudnością było wejście na czwarte piętro. Wyслуchała, pocieszyła i wyleczyła. Jak Matka. Taka była dla wszystkich chorych.

Autor wspomnienia Ryszard Frączek

Zmiany personalne w parafiach diecezji opolskiej, w tym w powiecie raciborskim

Raciborza, Krzanowice i Modzurów dotyczą następujące decyzje biskupa opolskiego:

Ks. NIKIEL Marek SChr – mianowany 24 sierpnia 2023 roku proboszczem Parafii Wniebowzięcia NMP w Polskiej Cerekwii oraz ex currendo Parafii Trójcy Świętej w Modzurówie. Przejęcie parafii w Modzurówie przez księdza Chrystusowców zapowiedziano już z początkiem sierpnia.

Ks. JASZCZYŹYŃ Daniel – mianowany 24 sierpnia 2023 roku wikariuszem Parafii św. Wacława w Krzanowicach; odwo-

łany z urzędu wikariusza Parafii św. Wawrzyńca w Strzelcach Opolskich.

Ks. KOKUROWSKI Damian – mianowany 24 sierpnia 2023 roku wikariuszem Parafii Narodzenia NMP w Głubczycach; odwołany z urzędu wikariusza Parafii św. Jana Chrzciciela w Raciborzu-Ostrogę.

Ks. KRUPA Michał – mianowany 24 sierpnia 2023 roku wikariuszem Parafii bł. Czesława w Opolu; odwołany z urzędu wikariusza Parafii św. Wacława w Krzanowicach.

Ks. ŁUCZKOWSKI Tomasz – mianowany 24 sierpnia 2023 roku wikariuszem Parafii Wniebowzięcia NMP w Raciborzu; odwołany z urzędu wikariusza Parafii Przemienienia Pańskiego w Opolu.

Ks. NYK Damian SAC – mianowany 24 sierpnia 2023 roku wikariuszem Parafii Przemienienia Pańskiego w Opolu; odwołany z urzędu wikariusza Parafii Wniebowzięcia NMP w Raciborzu.

Ks. PANDER Jan – mianowany 1 września 2023 roku wikariuszem Parafii św. Jana Chrzciciela w Raciborzu-Ostrogę; odwołany z urzędu wikariusza Parafii św. Jana Chrzciciela w Ozimku.

Ks. KONTNY Patryk (neopre-

zbiter) – mianowany 24 sierpnia 2023 roku wikariuszem Parafii Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Raciborzu.

Ks. WIECZOREK Damian – skierowany na stacjonarne studia doktoranckie z liturgiki w Papieskim Instytucie Liturgicznym Świętego Anzelma w Rzymie; odwołany 18 czerwca 2023 roku z urzędu wikariusza Parafii Wniebowzięcia NMP w Raciborzu.

Ks. LIBOWSKI Łukasz (pochodzi z Raciborza Studziennej) – mianowany 1 września 2023 roku p.o. dyrektora Diecezjalnego Radia Doga.

opr. red.

Racibórz » Opróżnienie parkingu z pojazdów przed festiwalem Jabłonki archeolodzy wykorzystali do badań radarowych.

Na tropie tajemnic. Radar na placu Długosza

Muzeum w Raciborzu kontuuje badania mają na celu zobrazowanie nawarstwień historycznych i archeologicznych znajdujących się w obrębie placu. Obecnie niezabudowany plac Długosza w Raciborzu skrywa pod swoją powierzchnią zróżnicowane pod względem przestrzennym, funkcjonalnym i chronologicznym świadectwa średniowiecznego i nowożytnego, a być może nawet starszego, dziedzictwa Raciborza. Zlokalizowany jest on w obrębie średniowiecznych murów obronnych, na południe od Rynku i kościoła farnego, w obrębie współczesnych ulic: Nowej, Zborowej, Basztowej i Piwnej. Obecny plac stano-

wił pierwotnie integralną część miasta lokacyjnego, a jego forma zabudowy i zagospodarowania zmieniała się w czasie. Ze względu na dostępność źródeł pisanych, kartograficznych i ikonograficznych najlepiej rozpoznane są ostatnie fazy jego wykorzystania, przede wszystkim z XVIII – XX wieku.

W zeszłym tygodniu przeprowadzono badania georadarem środkowej części placu wraz z fragmentem, gdzie spodziewać się można relikwów dawnego kościoła ewangelickiego oraz cmentarza. Metoda georadarowa to nieinwazyjna metoda geofizyczna od dawna stosowana w poszukiwaniu obiektów o charakterze

archeologicznym i architektonicznym. W dalszym etapie prac planowane jest przebadanie trawiastej części placu oraz jego północnej strony. Przewidziane jest również wykonanie 5 odwiertów o średnicy 20 cm. Ich precyzyjna lokalizacja uzależniona będzie od wyników badań nieinwazyjnych, które dadzą przybliżony obraz układu nawarstwień w obrębie placu Długosza.

Badania prowadzone są z myślą o przyszłych inwestycjach budowlanych. Ich celem jest sprawdzenie w jakich miejscach można spodziewać się nawarstwień archeologicznych oraz pozostałości relikwów architektonicznych. W przyszłości ułatwi to rozlo-



kowanie wykopów badawczych w przypadku konieczności przeprowadzenia szeroko płaszczyznowych badań archeologicznych - informuje Muzeum, zapowiadając publikację wyników badań.

Jak udało nam się dowiedzieć, na parking przy starej stacji natrafiono najprawdopodobniej na fundament starego kościoła.

(red.)

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Bitwa o ziemię. Protest rolników w Brzeźnicy

- W myśl prawa jesteśmy posiadaczem ziemi. Władamy zgodnie z postanowieniem o zabezpieczeniu wydanym przez Sąd Okręgowy w Rybniku, obowiązującym do 14 czerwca 2024. W tym czasie KOWR zaskarżył postanowienie, ale kolejnego, prawomocnego nie ma. Zażalenie KOWR-u rozpatrzy Sąd Apelacyjny w Katowicach. Obowiązuje więc to nieprawomocne, co oznacza, że możemy władać ziemią. Od właściciela, czyli KOWR-u, dostaliśmy pismo, z którego wynika, że na dotychczasowych zasadach spółka musi płacić czynsz dzierżawy i wszystkie opłaty cywilno-prawne. To m.in. ubezpieczenia i remonty, w tym budowli KOWR. Skoro mamy koszty, to musimy mieć pożytki. Dlatego siejemy - powiedział nam prezes zarządu Bogusław Berka, który dojechał później do Brzeźnicy.

Przypomnijmy, że do podziału przeznaczono 2480 ha na te-

renie lewobrzeźnych, żywnych gmin Krzanowice, Krzyżanowice i Rudnik, całość tego, co dzierżawił Agromax (spółka ma ok. 200 ha na własność, w tym siedzibę w Wojnowicach). Tak duży zasób zostanie poddany ponownej restrukturyzacji. Trwają już podziały na areale od 15 do 25 ha. Jesienią spodziewano się przetargów. Zaplanowano 106 postępowań ograniczonych ofertowych (punktowych). Jeden rolnik będzie mógł wygrać tylko w jednym przetargu. W przypadku gruntów zagospodarowanych przez ośrodki produkcji rolnej w Bojanowie (266 ha) i Tworkowie (116 ha) będą to przetargi nieograniczone. Tu mogą wystartować również firmy, takie jak Agromax. Spółka nie może się pogodzić z utratą arealu. Jej pracownicy protestowali niedawno w Częstochowie. Protestują też rolnicy, którzy chcą dostępu do ziemi i zwiększenia swoich arealów.

(waw)

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Nasz Racibórz, nasza ekologia!

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Racibórz » „Poprawa efektywności energetycznej w JSW KOKS S.A.” – to tytuł projektu realizowanego przez Beneficjenta – spółkę JSW KOKS, który otrzyma z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 150 mln zł w formie pożyczki.

Spółka JSW KOKS otrzyma z NFOŚiGW 150 mln zł na budowę bloku energetycznego w Elektrociepłowni Radlin



foto: nfośiGW

Celem projektu jest ograniczenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wykorzystanie gazu koksowniczego w nowo budowanej instalacji wysokosprawnej kogeneracji oraz poprawa stanu środowiska naturalnego poprzez zwiększenie efektyw-

wanej instalacji wysokosprawnej kogeneracji oraz poprawa stanu środowiska naturalnego poprzez zwiększenie efektyw-

ności energetycznej Koksowni Radlin.

Nowa Elektrociepłownia Radlin, produkując energię elek-

tryczną zapewni równocześnie dostawę energii cieplnej dla Mikroregionu Radlińskiego. Zarówno energia elektryczna, jak i energia cieplna będą przeznaczone na potrzeby funkcjonowania Koksowni Radlin, m.in. dostaw pary technologicznej dla potrzeb instalacji produkcji koksu oraz produktów węglowodnorodnych w Koksowni. Energia elektryczna produkowana przez EC Radlin zaspokoi potrzeby własne bloku energetycznego oraz Koksowni Radlin, a nadwyżka sprzedawana będzie na rynku energii.

Projekt przewiduje budowę bloku energetycznego o mocy elektrycznej ok. 28 MWe oraz mocy cieplnej ok. 37 MWt. Inwestycja zostanie zrealizowana w oparciu o sprawdzone w praktyce rozwiązanie i skła-

dać się będzie z dwóch kotłów parowych, jednej turbiny parowej kondensacyjno-upustowej, generatora elektrycznego oraz infrastruktury towarzyszącej.

Efektom ekologicznym przedsięwzięcia będzie zmniejszenie emisji CO₂ zmniejszenie zużycia energii końcowej i pierwotnej oraz oszczędności energii elektrycznej i cieplnej.

Warto dodać, że budowa Elektrociepłowni w Koksowni Radlin została ujęta w planach „Programu dla Śląska”, jednego z kluczowych projektów przewidzianych w rządowej „Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju”. Ponadto stworzenie infrastruktury opalanej gazem koksowniczym znajduje także swoje ważne miejsce w formowaniu struktury bezpieczeństwa energetycznego Polski

oraz przyczynia się do wzmocnienia krajowych zasobów energetycznych.

Umowa o dofinansowanie została podpisana 11 sierpnia br. w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach przez Artura Michalskiego, wiceprezesa NFOŚiGW oraz Iwonę Gajdzik Szot, prezes zarządu JSW KOKS S.A. i Mariusza Soszyńskiego, członka zarządu JSW KOKS S.A. W uroczystości uczestniczyli także Jan Chrzęszcz, wicewojewoda śląski, Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW w Katowicach, Aleksandra Suchoszek-Malecka, kierownik działu analiz, projektów i zarządzania funduszami JSW KOKS S.A. oraz parlamentarzysty.

(infośiGW)

Racibórz » Budynek Szkoły Podstawowej w Goczałkowicach-Zdroju zostanie poddany gruntownej termomodernizacji. Projekt pn.: „Poprawa efektywności energetycznej wraz montażem instalacji OZE w SP nr 1 w Goczałkowicach-Zdroju” zostanie wsparty dotacją w wysokości ponad 1,8 mln zł w ramach programu „Klimatyczne Uzdrawiska, Część 2) Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej na terenie gmin uzdrowiskowych”. Beneficjentem jest Gmina Goczałkowice-Zdrój. Całkowity koszt projektu to 2 593 600,00 zł.

Szkoła Podstawowa w Goczałkowicach-Zdroju przejdzie termomodernizację dzięki wsparciu z NFOŚiGW

W związku z przedsięwzięciem przeprowadzonym zostanie szereg prac obejmujących m.in.: wymianę okien na nowe wyposażone w nawiewniki sterowane automatycznie, modernizację systemu grzewczego budynku obejmującą wymianę istniejących kotłów gazowych na nowe kotły kondensacyjne, modernizację instalacji ciepłej wody użytkowej, montaż pompy ciepła typu powietrze woda o mocy 36kW oraz montaż instalacji PV.

Planowane do uzyskania efekty ekologiczne to zmniejszenie emisji CO₂, wzrost ilości wytworzonej energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych 29.6 MWh/rok, zmniejszenie zużycia energii pierwotnej w budynkach publicznych oraz ilość zaoszczędzonej energii cieplnej o 685.6 GJ/rok.

Program „Klimatyczne Uzdrawiska, Część 2) Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej na terenie gmin uzdrowiskowych” ma na celu poprawę jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych na terenie uzdrowiska lub obszaru ochrony uzdrowiskowej poprzez zoptymalizowane inwestycje w poprawę efektywności energetycznej oraz zwiększenie produkcji energii z odnawialnych źródeł.

Program to również wsparcie samorządów posiadających status uzdrawiska lub obszaru ochrony uzdrowiskowej w zwiększeniu odporności na skutki zmian klimatu. To także kolejny krok w trosce o klimat i podejmowanie nowych działań w walce o poprawę jakości życia Polaków i stanu środowiska.



foto: nfośiGW

Umowa została podpisana 11 sierpnia br. w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, przez Artura Michalskiego, wiceprezesa NFOŚiGW oraz Gabrię Plachę, wójta gminy Goczałkowice-Zdrój i Barbare Kwiatko, skarbnika gminy Goczałkowice-

Zdrój. W uroczystości uczestniczyli również Jan Chrzęszcz, wicewojewoda śląski, Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW w Katowicach, Dawid Krzepina, specjalista ds. zamówień publicznych oraz parlamentarzyści.

(infośiGW)

DWA TYSIĄCE WNIOSKÓW w programie Moja Woda

Tyle wniosków wpłynęło już do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Przypomnijmy, Program „Moja Woda” ma pomóc w łagodzeniu skutków suszy i przeciwdziałaniu podtopieniom budynków w Polsce. Właściciele domów jednorodzinnych otrzymują dotacje na budowę przydomowych instalacji zatrzymujących deszczówkę. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) właśnie rozpoczął trzecią edycję programu. Za pośrednictwem funduszy wojewódzkich można otrzymać do 6 tys. zł dotacji na utworzenie na swoich nieruchomościach systemów zatrzymywania wód opadowych. Dotacja obejmuje do 80 proc.

kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia służącego przydomowej retencji. Pieniądze z NFOŚiGW należy przeznaczyć na zakup komponentów, które są trwałą częścią systemu nawadniania czy innego wykorzystywania wód opadowych oraz na koszty adaptacji elementów już istniejących.

W zakres inwestycji wchodzi zakup, montaż, budowa i uruchomienie instalacji do zbierania wód opadowych, gromadzenia deszczówki w zbiornikach i tzw. „oczkach wodnych”, retencjonowania w gruncie i na dachach oraz wykorzystywania zebranej wody z pomocą pomp, przewodów, filtrów, zraszaczy i innych urządzeń.

(eco)

Racibórz » Jedność, współpraca i wspólnota oraz promocja zrównoważonej gospodarki leśnej - to cele wydarzenia z 15 sierpnia. Dzień wcześniej, 14.08., leśnicy wzięli udział w pikniku służb mundurowych w Raciborzu.

Leśny Rodzinny Piknik Służb Mundurowych w Rudach



15 sierpnia, pod patronatem honorowym wiceministra Michała Wosia, odbył się Leśny Rodzinny Piknik Służb Mundurowych, który miał na celu umocnienie więzi między różnymi służbami oraz promowanie współpracy i wspólnoty

wśród funkcjonariuszy, a także przybliżenie działalności służb mieszkańcom regionu. Wydarzenie odbyło się w malowniczym otoczeniu pocysterskiego parku nieopodal opactwa w Rudach, przyciągając od

Wyjątkowo udane wydarzenie przyciągnęło bardzo dużo odwiedzających, co stanowi wyraźny dowód na znaczenie pracy służb mundurowych w społeczności. Wspaniała atmosfera, która panowała w trakcie pikniku, przyczyniła się do nawiązania nowych relacji i wymiany doświadczeń między funkcjonariuszami oraz ich rodzinami.

Podczas pikniku, przedstawiciele różnych służb mieli możliwość wymiany informacji na temat najnowszych technologii, taktyk oraz wyzwań, z którymi przyszło im się zmierzyć w dzisiejszym dynamicznym środowisku. Impreza promowała także zdrowy styl życia i aktywność fizyczną wśród funkcjonariuszy i ich rodzin, podkreślając rolę kondycji fizycznej w efektywnej pracy zawodowej.

Na stoisku Lasów Państwowych można było otrzymać sadzonkę, symbolizującą troskę o nasze środowisko oraz zaangażowanie w zrównoważoną gospodarkę leśną. W ramach tego wyjątkowego wydarzenia, odbył się również inspirujący koncert Arki Noego, który przyciągnął zarówno młodszych, jak i starszych uczestników, tworząc piękną muzyczną atmosferę.

Jednak to nie wszystko. Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach Damian Sieber podkreślił podczas wystąpienia ważność zrównoważonej gospodarki leśnej oraz rolę Lasów Państwowych w udostępnianiu polskich lasów dla całego społeczeństwa.

Leśny Rodzinny Piknik Służb Mundurowych okazał się nie tylko doskonałą oka-



zją do wspólnego spędzenia czasu, ale również wyrazem wdzięczności społeczeństwa dla poświęcenia, zaangażowania i trudu codziennej pracy służb mundurowych. Wydarzenie to podkreśliło ważną rolę, jaką odgrywają funkcjo-

nariusze w utrzymaniu bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz w budowaniu wspólnoty opartej na wzajemnym wsparciu.

(lp)

Racibórz » Troska o polskie lasy przy budowie linii przesyłowych to główne przesłanie, które wynika z porozumienia podpisanego 18 sierpnia przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne oraz Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe. Dokument określa zasady współpracy między tymi podmiotami podczas budowy infrastruktury przesyłowej PSE na nieruchomościach znajdujących się w zarządzie Lasów Państwowych. Pozwoli to usprawnić proces realizacji inwestycji kluczowych dla bezpieczeństwa energetycznego kraju przy jednoczesnym zapewnieniu ochrony zasobów leśnych.

PSE i Lasy Państwowe podpisały list intencyjny oraz porozumienie o współpracy przy budowie linii przesyłowych na terenach zarządzanych przez Lasy



Podpisane porozumienie potwierdza dobre praktyki, które wypracowano w czasie dotychczasowej współpracy, a także uzgodnione rozwiązania formalno-prawne. Określa m.in. ramowe zasady, dzięki którym strategiczne inwestycje w sieci przesyłowe w możliwie najmniejszym stopniu będą wpływać na obszary leśne. Przewiduje ono także sposób, w jaki obie instytucje będą współpracować na poszczególnych etapach realizacji inwestycji, od projektowania, poprzez prace budowlano-montażowe aż po eksploatację linii.

Podpisane porozumienia

poprzedziło podpisanie listu intencyjnego, wyrażającego wspólne dążenie do ustalenia zasad współpracy w zakresie przygotowywania i realizacji strategicznych inwestycji w obszarze sieci przesyłowych najwyższych napięć z poszanowaniem i ochroną zasobów leśnych. Sygnatariuszami listu intencyjnego są: Pełnomocnik Rządu ds. Strategicznej Infrastruktury Energetycznej Anna Łukaszewska-Trzeciakowska, Wiceminister Klimatu i Środowiska, Pełnomocnik Rządu ds. Leśnictwa i Łowiectwa Edward Siarka, Prezes PSE Tomasz Sikorski oraz Dyrektor General-

ny Lasów Państwowych Józef Kubica.

- PSE realizują największy w historii spółki program inwestycyjny, który zakłada budowę do roku 2036 m.in. ponad 5,2 tys. km torów linii 400 kV, 27 nowych stacji i blisko 800 km linii prądu stałego. Taka skala wymaga wypracowania z innymi instytucjami wspólnych standardów, usprawniających proces rozwoju sieci przesyłowych. Podpisane z Lasami Państwowymi porozumienie odpowiada na to wyzwanie - powiedziała Pełnomocnik Rządu ds. Strategicznej Infrastruktury Energetycznej Anna Łukaszewska-Trzeciakowska.

- Zarówno energetyka, jak i ciepłownictwo stoją przed ogromnymi wyzwaniami. Wypracowaliśmy porozumienie, które będzie wzorcem postępowania przy realizacji najważniejszych inwestycji dla państwa - dodał Edward Siarka, wiceminister Klimatu i Środowiska, Pełnomocnik Rządu ds. Leśnictwa i Łowiectwa.

- Ochrona środowiska naturalnego jest dla PSE priorytetem przy prowadzeniu inwestycji w infrastrukturę przesy-

łową. Porozumienie z Lasami Państwowymi tworzy ramy naszej współpracy, dzięki którym będziemy mogli skutecznie budować linie elektroenergetyczne w obszarach leśnych minimalizując ich wpływ na zasoby i gospodarkę leśną - podkreślił Prezes PSE Tomasz Sikorski.

- Lasy to nasze dobro narodowe, dlatego dla leśników tak ważna jest ochrona i dbałość o trwałość lasu. Niezmiernie cieszy mnie fakt, że podobne spojrzenie, jak leśnicy, mają Polskie Sieci Elektroenergetyczne. Nasza współpraca pozwoli na synergiczne działanie instytucji wspólnie realizujących kluczowe działania, tak istotne dla Polski. Cieszy nas osiągnięcie porozumienia w zakresie lokalizacji infrastruktury liniowej z wykorzystaniem technologii nadleśnej, co pozwoli na zachowanie dużych powierzchni kompleksów leśnych. Tym samym nie zakłóci to modelowego prowadzenia rzeczywistej gospodarki leśnej - zaznaczył Dyrektor Generalny Lasów Państwowych Józef Kubica.

(msik)

LKS Buk Rudy i KS Kolejarz Chałupki ze wsparciem Lasów Państwowych



Sportowcy z Chałupki, 12 sierpnia podczas obchodów 90-lecia swojego klubu, odebrali czek na kwotę 60 000 zł z przeznaczeniem na budowę automatycznego nawodnienia murawy stadionu. 15 sierpnia, podczas Leśnego Rodzinnego Pikniku Służb Mundurowych w Rudach, czek na 65 tys. zł odebrali sportowcy z rudzkiego LKS Buk z przeznaczeniem na wsparcie działań sportowych i rozwoju młodych talentów. - To wydarzenie podkreśla nie tylko ważność inicjatyw sportowych, ale także umacnia więzi pomiędzy służbami mundurowymi a lokalną społecznością - komentują Lasy Państwowe.

Przekazanie czeku na tak dużą sumę podkreśla zaangażowanie służb mundurowych w rozwój lokalnej społeczności i kreowanie pozytywnych zmian. Zarówno Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach,

jak i Nadleśniczy Nadleśnictwa Rudy Raciborskie wyrazili swoje przekonanie, że inwestowanie w lokalne inicjatywy sportowe to inwestowanie w przyszłość oraz budowanie zdrowej, zintegrowanej i aktywnej społeczności.

(lp)



fot. KS Kolejarz

OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl. Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

USŁUGI REMONTOWE

Usługi dekarские

Firma oferuje: pokrycia dachowe, dachówka, blachodachówka, blacha trapez, steropapa, papa termozgrzewalna, gont papowy, obróbki blacharskie, kominy, ciesielka dachowa.. tel. kom.: 696 248 329.

MOTORYZACJA

OGŁOSZENIE



WÓJT GMINY NĘDZA

informuje, że na stronie internetowej urzędu gminy www.nedza.pl w zakładce ogłoszenia urzędu i na bip.nedza.pl w zakładce wykaz nieruchomości, w prasie o zasięgu powiatowym (wyciąg), na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Nędzy (47-440 Nędza ul. Jana III Sobieskiego 5) oraz w sposób zwyczajowo przyjęty zamieszczony jest wykaz nieruchomości położonych na terenie Gminy Nędza przeznaczonych do:

1. darowizny: działka obręb Szymocice nr: 173/2 o pow. 0,4686 ha.

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE DYREKTORA SZPITALA REJONOWEGO im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu



Szpital Rejonowy im. Dr. Józefa Rostka w Raciborzu ogłasza sprzedaż używanego ambulansu medycznego marki FIAT DUCATO.

1. Adres, pod którym można pobrać dokumentację: Szpital Rejonowy w Raciborzu, ul. Gamowska 3 (www.szpital-raciborz.org).
2. Termin składania ofert upływa **15.09.2023 o godzinie 8:00**.
3. Otwarcie ofert nastąpi w **dniu 15.09.2023 r. o godzinie 10:00** w Dziale Gospodarczym.
4. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu bez podawania przyczyn.
5. Ogłoszenie wyników nastąpi poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Szpitala (www.szpital-raciborz.org).
6. Szczegółowych informacji dotyczących sprzętu umieszczonego w wykazie udziela Dział Gospodarczy tel. 32 755 50 73.

Racibórz » W miniony czwartek, po wielu miesiącach negocjacji, doszło do podpisania paktu senackiego. Oznacza to, że ugrupowania opozycyjne w każdym okręgu wyłoniły jednego, wspólnego kandydata.

Pakt Senacki - Siedlaczek i Masłowski z naszego regionu

Pakt senacki tworzą Koalicję Obywatelska, PSL, Polska 2050, Nowa Lewica i ruch samorządowy „Tak! Dla Polski”. Partie opozycyjne, tak jak cztery lata temu, nie będą wystawiać przeciwko sobie kandydatów w wyborach do Senatu, ale w każdym okręgu wyłoniły jednego, wspólnego.

Okręg nr 73 (Rybnik i powiaty sąsiadujące rybnicki i miko-

łowski) – Piotr Masłowski, wiceprezydent Rybnika, Polska 2050 Okręg nr 72 (Jastrzębie Zdrój, Żory, powiaty raciborski i wodzisławski) – Henryk Siedlaczek, radny sejmiku wojewódzkiego, były poseł i starosta raciborski, PO.

(w)



foto: fb/siedlaczek

Racibórz » Policjanci z raciborskiej drogówki zatrzymali 31-letniego mężczyznę, który popełnił szereg przestępstw. Mężczyzna ma na swoim koncie naruszenie nietykalności, znieważenie oraz stosowanie przemocy i groźb w stosunku do raciborskich mundurowych. Grozi mu nawet do 3 lat pobytu w więzieniu.

Dwa patrole do agresywnego 31-latka.

Sąd aresztował mężczyznę



foto: KPP Racibórz

- Do zdarzenia doszło w niedzielę, 20 sierpnia, przed go-

dziną 07.00 w Raciborzu przy placu Mostowym. Dyżurny skierował mundurowych z drogówki na interwencję. Patrol na miejscu zastał awanturnicę się mężczyznę. Był również agresywny w stosunku do interweniujących policjantów. Nie reagował na polecenia, by się uspokoił i zachowywał zgodnie z prawem. Na miejsce skierowano dodatkowo patrol prewencji. Niestety, agresor szarpał się z policjan-

tami i zadawał ciosy. Znieważał mundurowych, jak również - przy użyciu przemocy i groźb - naruszył nietykalność cielesną funkcjonariuszy. Sytuacja była bardzo dynamiczna. Napastnik szybko został obezwładniony i trafił do policyjnego aresztu. Okazał się nim 31-letni mężczyzna. Dziś raciborski sąd, na wniosek raciborskich śledczych i prokuratora, podjął decyzję o jego tymczasowym aresztowaniu - podała komenda.

(kpp)

resztą płacimy gotówką oraz formalności na miejscu u klienta. tel.: 788-971-788. tel. kom.: 530-312-312. e-mail: autodemont@wp.pl. www.autodemont.pl.

KUPIE KAŻDE AUTO - RACIBÓRZ TEL: 692-191-585

Skup Wszystkich Samochodów za Gotówkę! Również Złomowanie Nawet do 1200zł za To-

nę Pojazdu. Kupujemy Auta z Każdego Roczniaka, w Każdym Stanie! Oferujemy Najlepsze Ceny. Darmowy Transport, Dojeżdżamy do Klienta pod Adres. Jesteśmy Legalnie Zarejestrowaną Firmą. Wystawiamy Dokumenty niezbędne do Wyrejestrowania Samochodu. Możliwość Zwrotu Niewykorzystanej Składki OC. Racibórz. tel. kom.: 692 191 585. e-mail: Skup.samochodow.raciborz@interia.pl.

PRACA

PEDYTOR KRAJOWY I ZAGRANICZNY - oferta pracy

Firma Hermon Sp. z o.o. poszukuje kandydata do pracy na stanowisko: SPEDYTOR KRAJOWY I ZAGRANICZNY. Szczegóły oferty dostępne są na portalu OLX oraz w siedzibie firmy przy ul. Grzonki 5. tel.: 324120407. www.hermon.com.pl.

Pomoc kuchenna poszukiwana

Pomoc kuchenna do Zajazdu Biskupiego w Raciborzu poszukiwana.. tel. kom.: 697765276.

Opieka nad osobami starszymi

Dyplomowana opiekunka medyczna z doświadczeniem podejmie się opieki nad osobami starszymi na terenie Raciborza. . tel. kom.: 507096731.

REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORKIEM

tel. 32-260-00-33
516-516-611

Pośrednik CDF S.C.firmy
MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

GABINET STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski

Racibórz,

ul. Warszawska 7a

(z tyłu marketu E.Leclerc)

Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ

lek. med. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz

ul. Kasprzowicza 1

Tel. 32 724-24-20

tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia
**ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA**

+48 32 419 08 88

leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

PRYWATNIE WYKONYWANE ZABIEGI

- Leczenia zabiegowe **ŻYŁAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH** z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego
- Leczenie **PAJĄCZKÓW ŻYLNICH i ŻYŁ SIATKOWATYCH** laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii
- Małoinwazyjne metody **LECZENIA ŻYŁAKÓW ODBYTU** (technika Barrona, skleroterapia, laser)
- **LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU** na tle chorób zwyrodnieniowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT
- **LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH** (owrzodzenia żyłne, stopa cukrzycowa)
- **LECZENIE PODOLOGICZNE** (paznokcie wrastające - modzele, nagietki)
- Laparoskopowe operacje **KAMICY PĘCZERZYKA ŻÓŁCIOWEGO**
- Leczenie zabiegowe **ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW**
- **OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH** z usunięciem nadmiaru tkanek
- Zabiegowe leczenie **ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA**
- **OPERACJE PRZEPUKLIN** z wszczepem sztucznych protez powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
- **ZABIEGI ONKOLOGICZNE** z powodu nowotworu skóry z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
- **DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA** przepływów naczyniowych w tętnicach i żyłach, **USG STAWÓW**
- **ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPLYTKOWEGO** w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetycznych
- **PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGLOWE** sutka, tarczycy, węzłów chłonnych i innych tkanek
- **ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCZNY ESTETYCZNEJ** z zastosowaniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego: rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry, zmarszczki starzenia się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy
- Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskórska Wiśniowska



www.lazarz-raciborz.com.pl

REKLAMA

BemaMed

„Jesteśmy by pomagać“

- Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
- Psychiatra - lek. B. Kaliniak
- Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagata
- Ortopeda - lek. T. Olszewski
- Reumatolog - lek. M. Stanina
- Internista - lek. M. Stanina, dr P. Smolik
- Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
- Urolog - lek. M. Pozowski
- Psycholog - mgr S. Duda
- Kardiolog - lek. P. Blewaska, dr P. Smolik
- Chirurg - lek. A. Ewy
- Lekarz w trakcie specjalizacji z **endokrynologii** - lek. Ł. Gardjan
- Lekarz w trakcie specjalizacji z **radiologii** - lek. D. Biały
- USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNĄ PRACY

badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologiczne
badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika

PUNKT POBRAN ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZYNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapraczy@bemamed.pl

www.bemamed.pl

OGŁOSZENIE



PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ

ogłasza pierwszy publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działek gruntu, położonych w Raciborzu przy ul. Odrodzenia

lp.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	Działki położone są przy ul. Odrodzenia, w sąsiedztwie terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz terenów użytkowanych rolniczo. Przez działkę nr 566/2 przebiega napowietrzna linia niskiego napięcia. Zgodnie z informacją gestorów sieci istnieje możliwość dostawy energii elektrycznej oraz zapewnienie dostawy wody i odbioru ścieków sanitarnych. W rejonie przedmiotowych działek brak jest kanalizacji deszczowej.
2.	Oznaczenie geodezyjne	1) 566/1 k.m. 4 obręb Markowice o powierzchni 0,1172 ha, 2) 566/2 k.m. 4 obręb Markowice o powierzchni 0,1172 ha.
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00015486/5
4.	Forma zbycia nieruchomości	Pierwszy publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działek
5.	Cena wywoławcza	1) działka nr 566/1 k.m. 4 obręb Markowice - 120 000 zł, 2) działka nr 566/2 k.m. 4 obręb Markowice - 120 000 zł. Cena uzyskana w wyniku przetargu powiększona zostanie o podatek od towarów i usług według stawki 23%, stosownie do przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1570).
6.	Termin i miejsce przetargu	Przetarg na sprzedaż działek odbędzie się w dniu 28 września 2023 r. o godzinie 11.00, w sali nr 108 na I piętrze Urzędu Miasta Racibórz przy ul. Króla Stefana Batorego 6.
7.	Wadium	12 000 zł na każdą z działek oddzielnie, winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 21 września 2023 r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	E22/15MN - Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Na działkach wrysowano: 1) Strefę obserwacji archeologicznej. 2) Park Krajobrazowy „Cysterskie Kompozycje Krajobrazowe Rud Wielkich”. 3) Strefę ochrony wartości przyrodniczych - dotyczy działki nr 566/1. 4) Nieprzekraczalne linie zabudowy. 5) Strefę ochronną od napowietrznych linii elektroenergetycznych niskiego, średniego napięcia - dotyczy działki nr 566/2.
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	Tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/ Sprzedaż: strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 216, tel. 32 755 07 41, e-mail: gn6@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE



PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ

informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla Stefana Batorego nr 6 (IIp obok pok.220) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy:

Rodzaj	Położenie	Tryb
Nieruchomość gruntowa niezabudowana	• dz.769/39 k.m. 1 obręb Płonia - ul. Rybnicka, • dz. 4851/51 k.m. 4 obręb Racibórz - ul. Zborowa, • dz. 938/52 k.m. 10 obręb Ostróg - rejon ul. Cecylii i ul. Komunalnej	bezpłatny

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:

Rodzaj	Położenie	Tryb
Nieruchomość gruntowa zabudowana	• dz. 1478/176 k.m. 4 obręb Racibórz - ul. Stalmacha 3/6, • dz. 1478/176 k.m. 4 obręb Racibórz - ul. Stalmacha 3/7, • dz. 789/156 k.m. 10 obręb Racibórz - ul. Opawska 93/1A, • dz. 1478/176 k.m. 4 obręb Racibórz - ul. Stalmacha 3/1, • dz. 1478/176 k.m. 4 obręb Racibórz - ul. Stalmacha 3/8, • dz. 1478/176 k.m. 4 obręb Racibórz - ul. Stalmacha 3/11, • dz. 5085/143, 5081/145, 5089/143 k.m. 4 obręb Racibórz - ul. Drzymały 26/19, • dz. 1478/176 k.m. 4 obręb Racibórz - ul. Stalmacha 3/4, • dz. 3124/67 k.m. 2 obręb Racibórz - ul. Opawska 90/8, • dz. 1052/358, 1055/358 k.m. 1 obręb Płonia - ul. Piaskowa	bezpłatny

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozbawionym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeśli złożą wnioski w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu. W razie uchybienia określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta w Raciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

OGŁOSZENIE



Informacja o wywieszeniu wykazu części nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzierżawę

Starosta Raciborski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiadomości, że na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz na stronie internetowej: <http://bip.powiatraciborski.pl/>

został wywieszony wykaz części nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzierżawę położonej w **Nędzy**, oznaczonej geodezyjnie jako działka:

- nr 807/8, a.m.3, obręb Nęcza, o powierzchni 0,0604 ha, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Raciborzu księga wieczysta nr GL1R/00020734/7.

Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz pod numerem telefonu 324597330.

OGŁOSZENIE



Informacja o wywieszeniu wykazu części nieruchomości przeznaczonej do oddania w użyczenie

Starosta Raciborski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiadomości, że na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz na stronie internetowej: <http://bip.powiatraciborski.pl/>

został wywieszony wykaz części nieruchomości przeznaczonej do oddania w użyczenie położonej w **Rudach**, oznaczonej geodezyjnie jako działka:

- nr 1053/1, a.m.17, obręb Rudy, o powierzchni 0,1153 ha, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Raciborzu księga wieczysta nr GL1R/000852099/6.

Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz pod numerem telefonu 324597330.

OGŁOSZENIE



PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ

przypomina wszystkim właścicielom, zarządcom i administratorom nieruchomości o obowiązkowej deratyzacji, której podlegają obszary:

- 1) zabudowane budynkami wielorodzinnymi - dwa razy w roku w miesiącach: marcu i październiku,
- 2) zabudowane obiektami, w których prowadzona jest działalność oświatowa, kulturalna, społeczna, socjalna, z zakresu opieki zdrowotnej, handlu i przechowywania artykułów spożywczych, a także pozostałymi służącymi użyteczności publicznej - dwa razy w roku w miesiącach: marcu i październiku,
- 3) każdy obszar, na którym istnieje zagrożenie sanitarne związane z wystąpieniem szkodliwych grzyźni - w terminie do 5 dni od dnia ujawnienia informacji o zagrożeniu.

Obowiązek wykonania deratyzacji wynika z postanowień Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Racibórz - Rozdział 10, § 23.

OGŁOSZENIE



Wyciąg z ogłoszenia Starosty Raciborskiego w sprawie przetargu ustnego nieograniczonego w celu oddania w dzierżawę części nieruchomości położonej w Ligocie Książęcej i Łubowicach

Starosta Raciborski podaje do publicznej wiadomości, iż zamierza oddać w dzierżawę w trybie przetargu ustnego nieograniczonego, część nieruchomości położonej w **Ligocie Książęcej i Łubowicach**, oznaczonej geodezyjnie jako działki:

- nr 280 o pow. 380 m², nr 281 o pow. 360 m², nr 282 o pow. 380 m², nr 283 o pow. 460 m², nr 284 o pow. 410 m², nr 285 o pow. 430 m², nr 287 o pow. 530 m², nr 289 o pow. 660 m², nr 290 o pow. 870 m², nr 291 o pow. 1150 m², nr 292 o pow. 970 m², nr 293 o pow. 970 m², nr 294 o pow. 990 m², nr 295 o pow. 990 m², nr 296 o pow. 970 m², nr 297 o pow. 970 m², nr 298 o pow. 920 m², nr 299 o pow. 790 m², nr 300 o pow. 820 m², nr 301 o pow. 710 m², nr 302 o pow. 820 m², nr 303 o pow. 820 m², nr 304 o pow. 770 m², nr 305 o pow. 770 m², nr 306 o pow. 790 m², nr 307/2 o pow. 743 m² - na karcie mapy 1, obręb **Ligota Książęca**
- nr 802/41 o pow. 4046 m², nr 803/41 o pow. 3545 m², nr 804/41 o pow. 3045 m², nr 1142/317 o pow. 1915 m², na karcie mapy 1, obręb **Łubowice**
- o łącznej powierzchni **3,1994 ha**.

Przedmiotowe działki zapisane zostały w rejestrze ewidencji gruntów jako: III, IIV - łąki trwałe, RIIIA, RIIIB - grunty orne.

Przedmiotowe działki zapisane zostały w księdze wieczystej nr GL1R/00038816/5, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Raciborzu, jako własność Skarbu Państwa - Starosty Raciborskiego.

Przedmiotowe działki znajdują się poza granicami obszaru objętego planami miejscowymi gminy Rudnik i według ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Rudnik, zatwierdzonym uchwałą Nr XVIII/131/2012 Rady Gminy Rudnik z dnia 25 kwietnia 2012 r., zmienionym uchwałą Nr XXXVIII/267/2018 Rady Gminy Rudnik z dnia 27 czerwca 2018 r. i oznaczone są symbolem R - obszary rolnicze.

Działka znajduje się w zasięgu występowania Głównego Zbiornika Wód Podziemnych Nr 332, w obszarze zalewu potencjalnego oraz w obszarze szczególnego zagrożenia powodzią. Ponadto działki leżą w granicy wyznaczonych zalewów o prawdopodobieństwie przekroczenia p = 0,5 % i p = 1%.

Przedmiotowe działki zostaną wydzierżawione na okres do 3 lat, jako użytek zielony - łąka, w celu wykaszania traw.

Termin wnoszenia opłat z tytułu czynszu dzierżawnego płatny będzie z góry za cały rok kalendarzowy, do dnia 30 września każdego roku.

Zasady aktualizacji czynszu uzależnione będą od średniej ceny skupu decytony pszenicy według ceny ogłaszanej w Obwieszczeniu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego zgodnie z art. 39a ust. 7 ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa za drugie półrocze roku kalendarzowego, poprzedzającego termin płatności.

Cena wywoławcza rocznego czynszu dzierżawnego wynosi **20 dt pszenicy** (słownie: dwadzieścia decyton pszenicy), co w przeliczeniu wg. średniej krajowej ceny skupu pszenicy w drugim półroczu 2022 r. (ogłoszonej Obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 stycznia 2023 r.) daje kwotę 3 043,40 zł (1dt = 152,17 zł). Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferuje co najmniej jedno postąpienie. Minimalne postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 dt pszenicy.

Wysokość wadium wynosi **300,00 zł** (słownie: trzysta złotych).

Termin i miejsce przetargu:

Przetarg odbędzie się dnia 28 września 2023 r. o godzinie 10:00 w siedzibie Starostwa Powiatowego Raciborzu przy pl. Okrzei 4 (mała sala narad)

Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wniesienie wadium w ostatecznym terminie do dnia 21 września 2023 r.

Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego z siedzibą w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz pod numerem telefonu 0324597330.